
Peskov: Evropa musí „vystřízlivět“, aby mohlo
začít přehodnocení vztahů s Ruskem
- CZ24 News | 3. dubna 2022

RUSKO: Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov v rozhovoru pro televizi Rossija 1 prozradil, kdy Rusko a
Evropská unie začnou budovat přátelské a oboustranně výhodné vztahy. Aby k tomu nakonec došlo,
Evropané by podle něho měli „vystřízlivět“ z amerického vlivu.

„Až Evropané trochu vystřízliví z amerického Bourbonu a konečně si uvědomí, že se mají sami starat
o osud svého kontinentu, Evropy, a dokonce i Eurasie, pak přijde čas na to, abychom přehodnotili
naše společné vztahy a vstoupili do fáze dialogu,“ prohlásil Peskov a dodal, že to není blízká
perspektiva.

 

 

Místopředseda Rady bezpečnosti RF Dmitrij Medveděv již dříve poznamenal, že se dnes Evropa snaží
postavit se proti Rusku. Upozornil však, že historie Ruska je „přesně tak evropská jako i historie
dnešních států EU“, přesto ale má své „vlastní zvláštnosti“, to ale neznamená, že obyvatelé Evropy
„mají monopol na to, aby se považovali za rafinované Evropany, protože vývoj evropské civilizace
jako celku se odehrával ve všech částech Evropy”.

Někteří evropští politici upozorňovali, že Rusko představuje hrozbou pro evropskou bezpečnost.
Hovořil o tom například německý kancléř Olaf Scholz. Ruský prezident Vladimir Putin by podle jeho
názoru „rád znovu vytvořil ruské impérium“ a jeho jednání by tedy mohlo „v dohledné době“ ohrozit
bezpečnost Evropy. Kancléř přitom zdůraznil, že dlouhodobá bezpečnost v Evropě není bez Ruska
možná.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/peskov-evropa-musi-vystrizlivet-aby-mohlo-zacit-prehodnoceni-vztahu-s-ruskem/
https://cz24.news/peskov-evropa-musi-vystrizlivet-aby-mohlo-zacit-prehodnoceni-vztahu-s-ruskem/
https://cz24.news/donate/

